a- -a dopisek inną ręką 
b- -b dopisek inną ręką
c wyraz podkreślony
d wyraz podkreślony
e- -e wyrazy podkreślone
f wyraz podkreślony
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g- -g wyrazy podkreślone
h- -h wyrazy podkreślone
i- -i wyrazy podkreślone
j- -j wyrazy podkreślone
k wyraz podkreślony
l wyraz podkreślony
m- -m wyrazy podkreślone
n wyraz podkreślony
o- -o wyrazy podkreślone
p wyraz podkreślony
r- -r wyrazy podkreślone
s- -s wyrazy podkreślone
t- -t wyrazy podkreślone
u- -u wyrazy podkreślone
w wyraz podkreślony

Nr 8: APT, AmT, Kat. II, I–2443, k. 195–196. 

Stanislaus Primus Dei Gratia Rex Poloniae Magnus Dux Lithuanie 
Russiae Prussiae Masoviae Samogitiae Kÿoviae Volhyniae Podoliae 

Podlachiae Livoniae Smolensciae Severiae Czerniehoviae etc.

Signifi camus praesentibus Literis nostris quorum interest univer-
sis et Singulis, praefertim vero Nobilibus et Spectabilibus Burggrabio, 
Praesidi, Proconsulibus, totiq magistratui Civitatis nostrae Thorunen-
sis. Extraditum non ita pridem Rescriptum nostrum Regium Sub data 
die Sexta Februarÿ Anno Dni MDCCVII in Leysnich, confi rmatumq 
authoritate nostra Regia in Castris adsuipte posites, anni praedicti die 
12. Novembris, pro parte Honorati Johannis Zander, Civis Chirurgi et 
Balneatoris Civitatis nostrae Thorunensis, ut ipsum et hibitorem Res-
cripti praefati tueri contra injustas impeditiones medicorum, tnsorumq 
ibidem existentium defendere, artem Chirurgicam libere exercere, nec 
aquopiam quo loco, sob quocunq praeteptuilludsit, impedire permitta-
tis. Cum vero praefatq Honoratus Johannes Zander non obstante hocce 
Rescriptso ab ipso iam Vobis insinuato, nihil ominus ad offi cium Ma-
gistratus civitatus sit, citeturq et vereatur, ne ad importunas instantias 
maleuolorum praedictorum suorum, maxime cum non tam procul uti 
nunc cum Aula nostra Regia, constituti simus, aliquid attentare prae-
sumere, et audere possitis ; Ideoq Nobis humillime Supplicavit, ut ip-
sum in gratiam Nostram Regiam iterum recipere, Inreq Suo justissimo 
contra praefetos suos Inimicos frui digna rerum. Proinde Supplica-
tioni uti justiae Honorati Zander benigne annuentes, Serio mandamus 
et jubemus, ut circa Rescriptum anterius et modernum, ipsum omni 
tempore, locoq tueanimi, manuq, tenatis, tuerisq et manutenare Sem-
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per faciatis, et Honorato Zandero, quem Gratia Nostra regia [k. 196] 
praeprimis judicamus, a nullo quisquis sit, vel fuerit damnum aliquod, 
periculum sine impedimentum, arte Chiurgica et medica, sine in Domo 
Balneatoria, sine extra domum balneatorium, ubivis locorum, libere 
et palam, per se Socios et famulos suos exercenda, promovendaq frui 
permittatis, Signa quoq artis sua palam et publice ante domum suam 
exponenda non impediatis, neq quidquam ipsi contrarium facere prae-
sumatis : Non obstantibus incontrarium civitationibus, Rescriptis man-
datis et quibuscunq Literis, quas omnes uti expressae Voluntati nostrae 
Contrarias tollimus, cassamus anni hilamusq temporibus perpetuis pro 
Gratia Nostra Regia, sub poenis Duorum Millium Ungaricalium alÿsve 
in jure et legibus Sancitis. In quorum fi dem haec ax Cancellaria Nostra 
extradi, Sigilloq nostro muniri jussimus. Datt in Castris ad Thorun d IX 
men Januarÿ et Dni MDCCVIII Regni Nn IV.